МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ

УЧРЕЖДЕНИЕ ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

«АКАДЕМИЯ СОЦИАЛЬНОГО УПРАВЛЕНИЯ»

ПРИКАЗ

______ № _______

г. Мытищи

Об организации и

проведении

регионального

практикума в рамках

проекта «Открытый

педагогический клуб»

19.11.2022

В целях достижения Центром непрерывного повышения профессионального

мастерства педагогических работников государственного бюджетного

образовательного учреждения высшего образования Московской области

«Академия социального управления» (далее – ЦНППМ АСОУ) показателя

«Количество проведенных мероприятий регионального уровня в рамках

функционирования единой федеральной системы научно-методического

сопровождения педагогических работников и управленческих кадров» (п. 3

«Показатели эффективности деятельности ЦНППМ»)

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Организовать и провести 19.11.2022 с 10:00 до 14:00 региональный

практикум цикла «Оценка и отметка» в рамках проекта «Открытый педагогический

клуб» по теме «Виды контроля. Тематический контроль. Комплексная оценка

предметных и метапредметных результатов» согласно Регламенту (Приложение 1).

Ответственный: Кудрова Л.Г., начальник ЦНППМ АСОУ.

2. Обеспечить информационное освещение мероприятия на сайте ЦНППМ

АСОУ.

Ответственный: Башкин Н.С., делопроизводитель ЦНППМ АСОУ.

3. Организовать регистрацию участников мероприятия.

Ответственный: Фомина С.А., администратор ЦНППМ АСОУ.

Документ создан в электронной форме. № согл-301963095-1 от 03.11.2022. Исполнитель: Фомина С.А.
Страница 1 из 8. Страница создана: 03.11.2022 12:36

2

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на проректора по

непрерывному образованию и сетевому взаимодействию Серикову Л.В.

Ректор АСОУ                                                                         А.А. Лубский

Документ создан в электронной форме. № согл-301963095-1 от 03.11.2022. Исполнитель: Фомина С.А.
Страница 2 из 8. Страница создана: 03.11.2022 12:36

Приложение 1

к приказу АСОУ

от «__»______2022 г. № ______

РЕГЛАМЕНТ

проведения регионального практикума по теме «Виды контроля. Тематический

контроль. Комплексная оценка предметных и метапредметных результатов»

Дата проведения: 19.11.2022

Время проведения: 10:00 – 14:00

Адрес проведения: МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №25»,

Московская область, Сергиево-Посадский городской округ, пос. Лоза, д. 21

Форма проведения: очная

Категория участников: педагогические работники общеобразовательных

организаций Московской области, руководители муниципальных методических

служб Московской области

п/п Мероприятие  Время

проведения

Место

проведения

Выступающий

1.  Встреча и регистрация на

мероприятие

09.30 –

10.00

Зимний сад,

гостевая

2.  Кофе-брейк 10.00-10.20 Гостевая

Приветствие участников

мероприятия. Презентация

деятельности МБОУ «Средняя

общеобразовательная школа №25»

10.20-10.30 Актовый

зал

Петросова

Татьяна

Геннадьевна,

директор

3.  Выступление. Оценка личностных

компетенций обучающихся на

занятиях в рамках деятельности

Центра цифровой и гуманитарной

направленности «Точка Роста»

10.30 –

10.40

Актовый

зал

Фролова

Татьяна

Анатольевна,

заместитель

директора по

УВР

4.  Выступление. Балльно-рейтинговая

система оценивания на уроках

истории.

10.40-10.55 Актовый

зал

Петросова

Татьяна

Геннадьевна

директор

5.  Выступление. Актуализация оценки

алгоритмического мышления в

рамках деятельности федеральной

инновационной площадки

«Пиктомир»

10.55-11.05 Актовый

зал

Шнырина

Елена

Валентиновна.,

заместитель

директора по ВР

6.  Кофе-брейк 11.05-11.30 Гостевая

7.  Мастер-класс «Ступени к успеху».  кабинет 403 Маркина Ольга

Документ создан в электронной форме. № согл-301963095-1 от 03.11.2022. Исполнитель: Фомина С.А.
Страница 3 из 8. Страница создана: 03.11.2022 12:36

Способы оценки уровня знаний

обучающихся в период подготовки к

ГИА по русскому языку

11.30 –

13.30

Юрьевна,

учитель

русского языка и

литературы,

Горелова

Ирина

Александровна,

учитель

русского языка и

литературы

8.  Практикум «Не мыслями надобно

учить, а мыслить».

Практикум по оцениванию

функциональной грамотности

(математической и

естественнонаучной) обучающихся

при решении задач.

кабинет 401 Хромова

Наталья

Эдуардовна,

учитель физики,

Уланова Елена

Владимировна,

учитель

математики,

Хабирова

Ольга

Анатольевна,

учитель

математики,

Фролова

Татьяна

Анатольевна,

зам директора

по УВР

9.  Практикум «Энергию мысли – в

энергию действия!»

Практикум по оцениванию

различных компетенций

обучающихся начальных классов.

кабинет 104 Абрамова

Галина

Васильевна,

учитель

начальных

классов,

Минченко

Анастасия

Сергеевна,

учитель

начальных

классов,

Кубышкина

Вера

Валерьевна,

учитель

начальных

Документ создан в электронной форме. № согл-301963095-1 от 03.11.2022. Исполнитель: Фомина С.А.
Страница 4 из 8. Страница создана: 03.11.2022 12:36

классов

10. . Практикум «Умение везде найдет

применение». Комплексная оценка

предметных и метапредметных

результатов.

кабинет 402 Мелькова

Валентина

Михайловна,

учитель химии и

биологии,

Захарова

Наталья

Михайловна,

учитель

физкультуры,

Минченко

Василий

Станиславович,

учитель

физкультуры,

Прошин

Николай

Анатолиевич,

учитель ОБЖ

11. . Подведение итогов 13.30-13.50 Актовый

зал

Петросова

Татьяна

Геннадьевна

12.  Отъезд гостей 13.50-14.00

Документ создан в электронной форме. № согл-301963095-1 от 03.11.2022. Исполнитель: Фомина С.А.
Страница 5 из 8. Страница создана: 03.11.2022 12:36

Приложение 2

к приказу АСОУ

от «__»______2022 г. № ______

ЛИСТ РЕГИСТРАЦИИ

слушателей регионального практикума

по теме «Виды контроля. Тематический контроль. Комплексная оценка предметных

и метапредметных результатов»

19 ноября 2022 г.

10:00 – 14:00

№

п/п

Ф.И.О. Должность сотрудника Муниципалитет Общая

образовательная

организация

Подпись

1.  Басова

Людмила

Сергеевна

Учитель  Долгопрудный  МАОУ СОШ №14

2.  Белова

Гузель

Габдулловна

Учитель  Красногорск  МБОУ СОШ №1

3.  Беспалова

Юлия

Анатольевна

Педагог Химки МБОУ СОШ №31

4.  Бокарева

Настасья

Олеговна

Учитель математики  Серебряные Пруды  МБОУ «Серебряно-

Прудская СОШ им.

В.И. Чуйкова»

5.  Громова

Дарья

Леонидовна

Учитель начальных

классов

Пушкинский МБОУ «Майская

СОШ»

6.  Гусева

Анастасия

Олеговна

Учитель Электросталь МОУ СОШ №18

7.  Демина

Валерия

Вадимовна

Учитель  Серпухов  МОУ «Райсемёновская

СОШ»

8.  Егорова

Ольга

Игоревна

Учитель Долгопрудный МАОУ СОШ №14

Документ создан в электронной форме. № согл-301963095-1 от 03.11.2022. Исполнитель: Фомина С.А.
Страница 6 из 8. Страница создана: 03.11.2022 12:36

9.  Ерещенко

Илона

Денисовна

Учитель  Мытищи МБОУ СОШ №12

10.  Конофеева

Анна

Андреевна

Учитель начальных

класса

Павловский Посад  МОУ СОШ №11 г.о.

Павловский Посад

11.  Котолевский

Алексей

Леонидович

Учитель информатики  Мытищи  МБОУ СОШ №8

12.  Кудрявцева

Ольга

Владиславовна

Учитель начальных

классов

Подольск  МОУ СОШ №33

13.  Кузьмичева

Анастасия

Андреевна

Учитель Истра МОУ «Румянцевская

СОШ»

14.  Кукленкова

Любовь

Михайловна

Воспитатель Серпухов МДОУ №9

«Семицветик»

15.  Овчинникова

Ольга

Валерьевна

Заместитель директора

по УВР

Балашиха МБОУ СОШ №12

16.  Павлова

Наталья

Евгеньевна

Учитель  Павловский Посад  МОУ «Лицей №1»

17.  Садекова

Марина

Вячеславовна

Учитель Балашиха МБОУ СОШ №12

18.  Смирнова

Алиса

Евгеньевна

Учитель Ивантеевка МБОУ г. Ивантеевка

СОШ №7

19.  София

Владимировна

Арефьева

Учитель  Химки МБОУ СОШ № 31

20.  Спиридонова

Екатерина

Александровна

Учитель истории и

обществознания

Павловский Посад МОУ Евсеевская СОШ

Документ создан в электронной форме. № согл-301963095-1 от 03.11.2022. Исполнитель: Фомина С.А.
Страница 7 из 8. Страница создана: 03.11.2022 12:36

21.  Степанова

Елена

Константиновна

Учитель начальных

классов

Балашиха  МБОУ СОШ №27

22.  Уколова

Оксана

Владимировна

Учитель начальных

классов

Клин Школа №8 имени В.В.

Талалихина

23.  Фомичева

Марина

Александровна

Учитель  Серебряные Пруды  МБОУ СОШ им В.И.

Чуйкова

24.  Шитенкова

Кристина

Алексеевна

Учитель начальных

классов

Клин МОУ Лицей №10

имени Д.И.

Менделеева

25.  Юдина

Ирина

Валерьевна

Заместитель директора

по УМР

Люберцы МОУ Гимназия № 56

Документ создан в электронной форме. № согл-301963095-1 от 03.11.2022. Исполнитель: Фомина С.А.
Страница 8 из 8. Страница создана: 03.11.2022 12:36

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8